

Consultas Realizadas

Licitación 412691 - CONSTRUCCIONES VARIAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DEPARTAMENTO DE ÑEEMBUCU ? FONACIDE -PLURIANUAL

Consulta 1 - Experiencia especifica en obras

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2022

en el PBC indica cuanto antes:

- > Construcción de Aulas, con Instituciones Públicas o sector privado, cuya superficie construida sea igual o mayor a 2.000 m2.-
- ➤ Construcción de Tinglados C/ Piso de H° A°, con Instituciones Públicas o sector privado, cuya superficie construida sea igual o mayor a 2.000 m2.-
- > Construcciones de Obras Civiles con Instituciones Públicas o sector privado, cuya superficie construida sea igual o mayor a 15.000 m2.

de forma a dar mayor participación a los oferentes, y debido a que los lotes ofertados son aulas y baños y ademas de polideportivo, solicitamos que sea suficiente la construcción y/o refacción de aulas y/o baños de por lo menos 3 contratos dentro del periodo solicitado con acta de recepcion definitiva, creemos que es suficiente experiencia para la construcción de un aula menor a 150 m2, solicitando la convocante como experiencia casi 20 veces como solicita la convocante. para el caso de los polideportivos que la superficie en experiencia sea de por lo menos igual a la superficie solicitada en por lo menos 1 contrato en los periodos solicitados

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2022

Se encuentra publicada en el SICP la Adenda N^{o} 1 con modificaciones relacionadas a su consulta.

10/05/24 10:43



Consulta 2 - Experiencia minma

Consulta Fecha de Consulta 20-07-2022

Contar con experiencia mínima para el contrato que antecede u otros contratos, ejecutados en el período 3 años (2019-2020-2021) en las siguientes actividades clave:

- > Construcción de Aulas, con Instituciones Públicas o sector privado, cuya superficie construida sea igual o mayor a 2.000 m2.-
- > Construcción de Tinglados C/ Piso de H° A°, con Instituciones Públicas o sector privado, cuya superficie construida sea igual o mayor a 2.000 m2.-
- > Construcciones de Obras Civiles con Instituciones Públicas o sector privado, cuya superficie construida sea igual o mayor a 15.000 m2.

favor indicar donde aplica semejante envergadura de obra para la construccion de un aula o Polideportivo, solicitamos a la convocante especificar las experiencias minimas para cada lote, siendo que para las aulas solicitan experiencia de casi 10 veces por lote y polideportivo casi 10 veces por lote, ademas habla de superficie construida mayor a 15.000 m2, no se observa donde aplica dicho requerimiento

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2022

Se encuentra publicada en el SICP la Adenda N^{o} 1 con modificaciones relacionadas a su consulta.

10/05/24 10:43